iidem trahendo costas flexissent introrsum [4], & denuo destrueretur thoracis figura. Nunc, cum duae series factae sint, costae ad se invicem adducuntur, conservato totius costae ad totam cujusque vicinam costam parallelismo, ut nullo modo flectantur, neque pulmones laedant.

Verum 2. Si costae aequabiliter ad se invicem adducerentur omnes, denuo thorax non posset dilatari. Ergo prima costa, in dimidiam ellip-

sin

riores vero perpetuo magis & interiorius & posterius adscendunt, & cartilagineas habent longiores, & musculos levatores pauciores, & ligamenta ad vertebrae longiora; spuriae denique nullam anteriorem firmitatem, & quae inter spurias infimae sunt, ne quidem duplices cum vertebrae articulos, aut resistentem processum transversum, aut fixum apicem habent, ut omnino infima pro hypomochlio musculorum intercostalium haberi nequeat. Hinc conficio, nunquam punctum fixum ullius musculi intercostalis in costa inferiori esse, etiamsi in ea is musculus propior sit hypomochlio vertebrali, cum ea diversitas minime tanti sit, quanti costarum superiorum excedens firmitas.

2. Adversarii non respexerunt ad interiores terminos costarum. Cum enim sternum costis procul dubio firmius sit, & de ejus motu merito dubitetur, not. 6. adparet, musculos interosseos exteriores anteriorius in inferiori costa propiores esse hypomochlio, remotiores in superiori, adeoque ibi exteriores ex ea lege fore depressores, ex qua posterius elevatores sunt, nempe in eadem serie musculorum contrarios motus fieri.

3. Interni muscoli anteriorius & a sterno, & proxime sternum oriuntur, in costa superiori, inferiorem vero finem remotiorem a sterno habent. Ergo ex eisdem legibus ibi costas elevant, ex quibus posterius eas deprimere dicuntur. Ita certe

VVINSLOVV. *Expos.* II. n. 1158.

1759. 1160. *Mém. de l'ann.* 1738.

p. 129. Externos vero finiri, priusquam ad sternum veniant, ne costas adducant, SENNACUS monet p. 249.

4. Recte monet Cl. LUDVVIGIUS, impossibile esse antagonistas esse ejusmodi musculos, quorum unus nunquam possit absque altero aut elongari, aut reddi brevior.

(4) Eandem rationem habet BORELUS *Prop.* 84. & BELLINUS *Lem.* II. neque mala est *Varoliana*, *Mayovviana*, & *Collinsiana* p. 226. cum ab acie superioris costae ad aciem inferioris nonnisi exigui musculi demitti possint, si perpendiculares essent, & unius ordinis, illos in duo strata a contraria directione dispositos esse p. 247.

(5) Superest ut dicamus de infracostalibus, & de musculis intercartilagineis. Illos, cum adeo manifesto viderent auctores ab hypomochlio ad superiora recedere, fere omnes pro depressoibus costarum habuerunt, VERHEYEN. p. 353. COVVER., VVINSLOVV. n. 1163. HAMBERGER. l.c. n. 35. Id unum dubium mihi est, quod internis reliquis valde & analogi & continui sint, ut a praestantissimis anatomicis non separantur not. 1. : hinc facile crederem, firmatis costis superioribus, ex vi accessoria musculorum, etiam istos elevare costas, alioquin prope vertebrae magis & magis mobiles. Musculi intercartilaginei, interpositi infulis illis DCXII. parum motus exercere possunt, sequuntur autem conditionem reliquorum, & inferiores mobiliiores elevant.